El capital social de “Transportadora del Interior S.A.” se fija en la suma $ 5.110.714 representado en 5.110.714 acciones, nominativas, no endosa-
bles, de valor nominal $ 1 cada una, correspondiendo a cada una de sus accionistas realizar los siguientes aportes de capital:
- Cooperativa Integral Coinag Ltda.: $ 3.577.500 (Pesos tres millones quinientos setenta y siete mil quinientos) equivalentes a 3.577.500 acciones or-
dinarias de VN $ 1;
- Banco Coinag S.A.: $ 1.533.214 (Pesos un millón quinientos treinta y tres mil doscientos catorce), equivalentes a 1.533.214 acciones ordinarias de
VN $1.
Con fecha 16/08/2019, Banco Coinag S.A. efectuó la integración de La totalidad de sus acciones.
Durante el año 2019, con posterioridad al aporte inicial, se suscribieron Convenios de Aporte Irrevocable Dinerario a cuenta de futura suscripción de
acciones por un total de $ 22.600.000 (pesos veintidós millones seiscientos mil). Estos aportes fueron capitalizados 17.700.000 durante el ejercicio
finalizado el 31/12/2019 y 4.900.000 en el ejercicio finalizado al 31/12/2020, recibiendo Banco Coinag S.A. La suma de acciones ordinarias al porta-
dor, nominativas, no endosables, de valor nominal $ 1 (pesos uno).